
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2014.

BROJ: 15 — Godina XXII	 Varaždin, 15. travnja 2014.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA

AKTI ŽUPANA

12.	 Rješenje o imenovanju članova u Upravno 
vijeće Doma za žrtve obiteljskog nasilja 
»Utočište Sv. Nikola« Varaždin iz reda 
osnivača Varaždinske županije

13.	 Rješenje o osnivanju i imenovanju Po-
vjerenstva za utvrđivanje ispunjenosti 
minimalnih uvjeta za pružanje socijalnih 
usluga za koje postupak provodi Županija

14.	 Rješenje o imenovanju predstavnice ko-
risnika u Upravno vijeće Doma za žrtve 
obiteljskog nasilja »Utočište Sv. Nikola« 
Varaždin

OPĆINA VISOKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

5.	 Odluka o raspisivanju izbora za članove 
vijeća mjesnih odbora

AKTI OPĆINSKOG IZBORNOG 
POVJERENSTVA ZA IZBOR ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNIH ODBORA

1.	 Obvezatne upute broj I o obrascima za 
provođenje izbora za članove vijeća mje-
snih odbora na području Općine Visoko

2.	 Obvezatne upute broj II o redoslijedu 
izbornih radnji i tijeku rokova po izbornom 
zakonu i odluci o izboru članova vijeća 
mjesnih odbora

3.	 Obvezatne upute broj III o postupku kan-
didiranja za izbor članova vijeća mjesnih 
odbora i odustajanju od kandidature za 
izbor članova vijeća mjesnih odbora

4.	 Obvezatne upute broj IV o pravima i 
dužnostima promatrača i o načinu pro-
matranja rada tijela za provođenje izbora 
za članove vijeća mjesnih odbora Općine 
Visoko

5.	 Obvezatne upute broj V o načinu uređenja 
prostorija u kojima će se glasovati na 
biračkom mjestu

6.	 Obvezatne upute broj VI o načinu gla-
sovanja nepismenih osoba, osoba s 
tjelesnom manom ili težom bolesti

7.	 Obrazac OB - 1

8.	 Obrazac OB - 2

9.	 Obrazac OB - 3

10.	 Obrazac OB - 4

11.	 Obrazac OB - 5

12.	 Obrazac OB - 6

13.	 Obrazac OB - 7

14.	 Obrazac OB - 8

15.	 Obrazac OB - 9

16.	 Obrazac OB - 10

458

458

459

459

460

460

462

463

464

464

465

467

470

472

473

474

475

477

478

482



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 15/2014.458

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

12.
Na temelju članka 151. stavka 1. Zakona o soci-

jalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13), članka 
15. Statuta Doma za žrtve obiteljskog nasilja »Utočište 
Sv. Nikola« Varaždin i članka 50. stavka 1. točke 17. 
Statuta Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 15/09, 27/09, 48/09, 36/10, 
3/11 - pročišćeni tekst, 13/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), 
župan Varaždinske županije, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju članova u Upravno vijeće  

Doma za žrtve obiteljskog nasilja  
»Utočište Sv. Nikola« Varaždin iz reda  

osnivača Varaždinske županije

I.
U Upravno vijeće Doma za žrtve obiteljskog nasilja 

»Utočište Sv. Nikola« Varaždin, iz reda suosnivača 
Varaždinske županije, imenuju se članice i to: 

1.	 Ruža Jelovac, dipl. oec., Varaždin, Vukovarska 
2,

2.	 Zvjezdana Fulir, dipl. soc. rad., Trnovec, Kralja 
Tomislava 7.

II.
Članicama Upravnog vijeća Doma iz točke I. ovog 

Rješenja, mandat teče od dana donošenja ovog Rje-
šenja i traje četiri godine.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 119-01/14-01/2
URBROJ: 2186/1-02/1-14-1
Varaždin, 31. ožujka 2014.

ŽUPAN
Predrag Štromar, v. r.

13.
Na temelju članka 184. stavka 2. Zakona o soci-

jalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13) i članka 
50. točke 33. Statuta Varaždinske županije (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/09, 27/09, 
48/09, 36/10, 3/11 - pročišćeni tekst, 13/13 i 46/13 - 
pročišćeni tekst), župan Varaždinske županije, donosi

R J E Š E N J E
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za  
utvrđivanje ispunjenosti minimalnih uvjeta  

za pružanje socijalnih usluga za koje  
postupak provodi Županija

I.
Župan Varaždinske županije osniva Povjerenstvo 

za utvrđivanje ispunjenosti minimalnih uvjeta socijalnih 
usluga starijim i nemoćnim osobama, beskućnicima, 
usluga pomoći u kući te usluga koje pružaju fizičke 
osobe kao profesionalnu djelatnost za koje postupak 
provodi jedinica područne (regionalne) samouprave 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

II.
U Povjerenstvo imenuju se:
1.	 Ruža Jelovac, dipl. oec., pročelnica Upravnog 

odjela za zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb 
Varaždinske županije,

2.	 Zvjezdana Fulir, dipl.soc.rad., pomoćnica 
pročelnice u Upravnom odjelu za zdravstvenu 
zaštitu i socijalnu skrb Varaždinske županije, 

3.	 Milivoj Težački, dipl. iur., savjetnik za pravne 
poslove i upravljanje imovinom u Upravnom 
odjelu za poslove Skupštine i opće poslove,

4.	 Ivan Jaklin, dipl. ing. geodet, viši referent za 
poslove prostornog uređenja i graditeljstvo u 
Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradi-
teljstvo i zaštitu okoliša Varaždinske županije,

5.	 Rudolf Kolarić, viši inspektor zaštite na radu, 
Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava, In-
spektorat rada, Područni ured Varaždin.

III.
Zadaća Povjerenstva je utvrditi da su ispunjeni 

minimalni uvjeti za pružanje socijalnih usluga koji uklju-
čuju minimalne uvjete prostora i opreme za pružanje 
usluga, vrstu, te minimalni sadržaj i opseg usluge u 
odnosu na pojedinu korisničku skupinu, kao i strukturu 
i trajanje neposrednog stručnog rada s korisnicima, 
strukturu i trajanje ostalih poslova te uvjete i minimalni 
broj stručnih i drugih radnika za pojedinu uslugu.

IV.
Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja (očevida), 

Povjerenstvo sastavlja zapisnik sa zaključkom te u 
roku od 8 dana od dana obavljanja očevida dostavlja 
zapisnik u Upravni odjel nadležan za područje socijalne 
skrbi, koji donosi rješenje o ispunjavanju minimalnih 
uvjeta za pružanje socijalnih usluga (licenciju) iz nad-
ležnosti jedinice područne (regionalne) samouprave. 

V. 
Mandat članova/ice iz točke I. ovog Rješenja traje do 

isteka mandata pojedinog saziva Županijske skupštine.

VI.
Članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu za 

rad i pravo na naknadu putnih troškova u skladu s 
propisima Županije.



Broj 15/2014. 459»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Sredstva za rad osiguravaju se u Proračunu Va-
raždinske županije.

VII.
Administrativne i stručne poslove za potrebe 

Povjerenstva provodi Upravni odjel za zdravstvenu 
zaštitu i socijalnu skrb.

VIII.
Ovim Rješenjem stavlja se izvan snage Rješenje 

o osnivanju i imenovanju Stručnog povjerenstva za 
utvrđivanje ispunjenosti uvjeta za početak rada doma 
socijalne skrbi, za obavljanje poslova obiteljskog doma, 
savjetovališta i pomoći i njege u kući kao profesio-
nalne djelatnosti u socijalnoj skrbi (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 33/11). 

IX. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 119-01/14-01/3
URBROJ: 2186/1-02/1-14-1
Varaždin, 7. travnja 2014. 

ŽUPAN
Predrag Štromar, v. r.

14.
Na temelju članka 151. stavka 1. Zakona o soci-

jalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13), članka 
15. Statuta Doma za žrtve obiteljskog nasilja »Utočište 

Sv. Nikola« Varaždin i članka 50. stavka 1. točke 17. 
Statuta Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 15/09, 27/09, 48/09, 36/10, 
3/11 - pročišćeni tekst, 13/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), 
župan Varaždinske županije, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju predstavnice korisnika  

u Upravno vijeće Doma za žrtve obiteljskog  
nasilja »Utočište Sv. Nikola« Varaždin 

I.
U Upravno vijeće Doma za žrtve obiteljskog nasilja 

»Utočište Sv. Nikola« Varaždin (u daljnjem tekstu: 
Dom), iz reda suosnivača Varaždinske županije, kao 
predstavnica korisnika, imenuje se:

-	 Sabrina Ptiček.

II.
Mandat predstavnice korisnika u Upravno vijeće 

Doma iz točke I. ovog Rješenja, teče od dana dono-
šenja ovog Rješenja i traje do isteka boravka u Domu.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 119-01/14-01/2
URBROJ: 2186/1-02/1-14-5
Varaždin, 7. travnja 2014. 

ŽUPAN
Predrag Štromar, v. r.

5.
Na temelju članka 61. a Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 
- pročišćeni tekst), članka 31. Statuta Općine Visoko 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 26/13) 
i članka 2. Odluke o provedbi izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Visoko (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 11/14), Općinsko 
vijeće Općine Visoko na sjednici održanoj 30. ožujka 
2014. godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju izbora za članove  

vijeća mjesnih odbora 

Članak 1.
Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih 

odbora na području Općine Visoko.

Članak 2.
U Vijeće Mjesnog odbora Čanjevo bira se 7 članova.
U Vijeće Mjesnog odbora Đurinovec bira se 5 članova.
U Vijeće Mjesnog odbora Kračevec bira se 5 članova.
U Vijeće Mjesnog odbora Presečno Visočko bira 

se 7 članova.
U Vijeće Mjesnog odbora Vinično bira se 7 članova.
U Vijeće Mjesnog odbora Visoko bira se 7 članova.
U Vijeće Mjesnog odbora Vrh Visočki bira se 5 

članova.

OPĆINA VISOKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 15/2014.460

AKTI OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA  
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA

1.
Na osnovi članka 10. Odluke o provedbi izbora u 

za članove vijeća mjesnih odbora na području OPĆINE 
VISOKO (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 11/14), Općinsko izborno povjerenstvo za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora, donosi

OBVEZATNE UPUTE BROJ I
o obrascima za provođenje izbora za članove 

vijeća mjesnih odbora na području  
OPĆINE VISOKO

1.	 Pripreme i provođenje izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora u OPĆINI VISOKO obavljat će 
se isključivo na obrascima propisanim ovim 
Obvezatnim uputama. Obrasci su namijenjeni 
izborima za vijeća mjesnih odbora OPĆINE 
VISOKO.

2. 	Obrasci iz točke 1. ovih Obvezatnih uputa nosit 
će oznaku OB-1 do OB-10 (Obrasci za izbor 
vijeća mjesnih odbora OPĆINE VISOKO).

3. 	Ako za pojedine radnje nije obvezatnim uputama 
utvrđen odgovarajući obrazac za provođenje 
izbora odredit će se sadržaj i oblik akta u skladu 
s odredbama izbornog zakona i Odluke, kada 
je to neophodno za provođenje odgovarajuće 
izborne radnje, a o čemu će prije donošenja 
akta izvijestiti Općinsko izborno povjerenstvo.

4. 	Obrasci za provođenje izbora su:
OB-1 - Prijedlog liste kandidata za članove 
vijeća mjesnog odbora 
OB-2 - Prijedlog kandidacijske liste grupe birača 
za članove vijeća mjesnog odbora
OB-3 - Popis birača koji podržavaju kandidacijsku 
listu grupe birača mjesnog odbora
OB-4 - Očitovanje kandidata o prihvaćanju 
kandidature za člana vijeća mjesnog odbora 
OB-5 - Izjava o prihvaćanju dužnosti člana tijela 
za provođenje izbora za člana vijeća mjesnih 
odbora
OB-6 - Rješenje o imenovanju biračkih odbora 
OB-7 - Rješenje o određivanju biračkih mjesta
OB-8 - Glasački listić za izbore za članove 
vijeća mjesnih odbora
OB-9 - Zapisnik o radu biračkog odbora za izbore 
članova vijeća mjesnog odbora za kandidacijske 
liste za izbor članova vijeća mjesnih odbora,

OB-10 - Zapisnik o radu izbornog povjerenstva 
za izbor članova vijeća mjesnog odbora na 
području Općine Visoko

5. 	Oznake, nazivi i sadržaj obrasca sastavni su 
dio ovih Obvezatnih uputa.

6. 	Ove Upute objavit će se u »Službenom vjesni-
ku Varaždinske županije«, stupaju na snagu  
16. travnja. 2014. godine 

Visoko, 15. travnja 2014.

Predsjednik Općinskog izbornog 
povjerenstva Općine Visoko

Bosiljka Malnar, v. r.

2.
Na osnovi članka 10. Odluke o provedbi izbora za 

članove vijeća mjesnih odbora na području OPĆINE 
VISOKO (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 11/14) i Odluke o raspisivanju izbora za članove 
vijeća mjesnih odbora (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 15/14), Općinsko izborno povjerenstvo 
za izbor članova vijeća mjesnih odbora, donosi

OBVEZATNE UPUTE BROJ II
o redoslijedu izbornih radnji i tijeku rokova  

po izbornom zakonu i odluci o izboru  
članova vijeća mjesnih odbora 

I.	 OPĆENITO O IZBORNIM RADNJAMA

1.	 Općinsko vijeće OPĆINE VISOKO donijelo je 
Odluku o raspisivanju izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora. 

Izbori će se održati u nedjelju, 25. svibnja 
2014. godine.

2. 	Odluka o raspisivanju izbora za članove vije-
ća mjesnih odbora stupa na snagu 

16. travnja 2014. godine

Članak 3.
Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja,  

25. svibnja 2014. godine u vremenu od 07,00 do 
19,00 sati.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.
					   

KLASA: 013-01/14-01/1
URBROJ: 2186-027-14-01/1
Visoko, 30. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zvonko Stričak, v. r.



Broj 15/2014. 461»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3. 	Rokovi teku od dana 

17. travnja 2014. godine od 00,00 sati.

4. 	Prijedlozi lista za izbor članova Vijeća mjesnih 
odbora iz točke 1. ovih Obvezatnih uputa moraju 
biti dostavljeni Općinskom izbornom povjeren-
stvu za izbor članova vijeća mjesnih odbora, 
najkasnije u roku od 14 dana od dana početka 
tijeka rokova, time da će se isti zaprimati u okviru 
radnog vremena Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine, a posljednjeg dana u istim prostorijama 
Općine Visoko do 24,00 sata

dakle 30. travnja 2014. godine  
do 24,00 sata.

5. 	Općinsko izborno povjerenstvo za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora sastavit će i objaviti na 
oglasnoj ploči te na web stranici Općine sve 
pravovaljane predložene liste za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora, kao i zbirnu listu u sjedi-
štima mjesnih odbora, i to u roku od 48 sati od 
isteka roka propisanog za postupak kandidiranja 
i podnošenja lista, 

dakle do 02. svibnja 2014. godine  
do 24,00 sata.

6. 	Političke stranke koje su predložile prihvaćene 
kandidacijske liste mogu na način predviđen 
njihovim statutom ili posebnom odlukom do-
nesenom temeljem statuta odustati od liste, 
najkasnije u roku od 48 sati nakon što je kao 
prihvaćena bila objavljena od strane Općinskog 
izbornog povjerenstva. 

	 Za kandidacijsku listu grupe birača odluku o 
odustajanju donosi nositelj liste.

	 Pisana odluka o odustajanju mora prispjeti 
Općinskom izbornom povjerenstvu u gore pro-
pisanom roku

dakle u roku od 48 sati od objave od strane  
Općinskog izbornog povjerenstva najkasnije  

do 04. svibnja 2014. godine do 24,00 sata.

7. 	Izborna promidžba počinje od dana objave 
zbirne kandidacijske liste, i traje zaključno do 
24 sata prije dana održavanja izbora, 

do 24. svibnja 2014. godine do 24,00 sati.

8.	 Zabrana izborne promidžbe (izborna šutnja), 
kao i svako objavljivanje prethodnih rezultata 
izbora ili procjene rezultata traje tijekom cijelog 
dana koji prethodi održavanju izbora, kao i na 
dan održavanja izbora do zaključno 19,00 sati, 

dakle 24. svibnja 2014. od 00,00 sati do 
25. svibnja 2014. godine do 19,00 sati.

9. 	Općinsko izborno povjerenstvo za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora objavit će koja su biračka 
mjesta određena, s naznakom koji birači imaju 
pravo glasovati na pojedinim mjestima, najka-
snije petnaest (15) dana prije dana održavanja 
izbora, 

dakle do 09. svibnja 2014. godine  
do 24,00 sati.

10. 	Općinsko izborno povjerenstvo za izbor čla-
nova vijeća mjesnih odbora mora imenovati 
članove i zamjenike članova biračkih odbora 
najkasnije 10 dana prije održavanja izbora

dakle do 14. svibnja 2014. godine  
do 24,00 sati.

11.		 Političke stranke dužne su odrediti članove 
pojedinih biračkih odbora i dostaviti njihova 
imena nadležnom izbornom povjerenstvu naj-
kasnije 12 dana prije dana održavanja izbora

dakle do 12. svibnja 2014. godine  
do 24,00 sati.

Ukoliko prijedlozi ne pristignu nadležnom 
izbornom povjerenstvu, isto će samostalno 
odrediti članove biračkih odbora.

12.		 Glasovanje traje neprekidno i to 25. svibnja 
2014. godine od 7,00 do 19,00 sati. Biralište 
se zatvara u 19,00 sati. Biračima koji su se 
zatekli na biračkom mjestu omogućit će se 
glasovanje i nakon 19,00 sati.

13. 	Općinsko izborno povjerenstvo za izbor člano-
va vijeća mjesnih odbora utvrdit će rezultate 
glasovanja na biračkim mjestima na svom 
području najkasnije u roku od 24 sata od 
zatvaranja birališta, 

dakle do 26. svibnja 2014. godine  
do 19,00 sati.

14. 	Općinsko izborno povjerenstvo za izbor člano-
va vijeća mjesnih odbora kad utvrdi rezultate 
glasovanja za članove vijeća mjesnih odbora, 
objavit će odmah rezultate izbora sukladno 
zapisnicima o radu biračkih odbora. 

II.	 ZAŠTITA IZBORNOG PRAVA

15. 	Prigovor zbog nepravilnosti u postupku kandi-
diranja i izbora članova vijeća mjesnih odbora 
mogu podnijeti političke stranke, kandidati, 
najmanje 15 birača ili 5% birača s područja 
mjesnog odbora za čije se vijeće izbori provode.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 15/2014.462

16. 	Prigovori zbog nepravilnosti u postupku kandi-
diranja i izbora članova vijeća mjesnih odbora 
podnose se Općinskom izbornom povjerenstvu 
Općine Visoko koje ga je dužno riješiti

u roku od 48 sati računajući od isteka dana  
kada je izvršena radnja na koju je stavljen  
prigovor, dakle do 00,00 sati idućeg dana.

17. 	Općinsko izborno povjerenstvo dužno je donijeti 
rješenje o prigovoru 

u roku od 48 sati od dana kada mu je  
dostavljen prigovor, odnosno od dana kada  
su mu dostavljeni izborni materijali na koje  

se odnosi prigovor, dakle od 00,00 sati  
idućeg dana.

18. 	Protiv rješenja Općinskog izbornog povjeren-
stva podnositelj prigovora koji je nezadovo-
ljan takvim rješenjem ima pravo žalbe Uredu 
državne uprave Varaždinske županije 

u roku od 48 sati računajući od dana kada  
je primljeno pobijano rješenje,  

dakle od 00,00 sati idućeg dana.

19.		 Ured državne uprave Varaždinske županije 
dužan je donijeti Odluku o žalbi 

u roku od 48 sati od dana primitka žalbe, 
dakle od 00,00 sati idućeg dana.

20. 	Ove Upute objavit će se u »Službenom vjesni-
ku Varaždinske županije«, stupaju na snagu  
16. travnja 2014. godine.

Visoko, 15. travnja 2014.

Predsjednik Općinskog izbornog 
povjerenstva Općine Visoko

Bosiljka Malnar, v. r.

3.
Na osnovi članka 10. Odluke o provedbi izbora za 

članove vijeća mjesnih odbora na području OPĆINE 
VISOKO (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 11/14), Općinsko izborno povjerenstvo za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora, donosi

OBVEZATNE UPUTE BROJ III
o postupku kandidiranja za izbor članova vijeća 

mjesnih odbora i odustajanju od kandidature  
za izbor članova vijeća mjesnih odbora

1.	 Liste za izbor članova vijeća mjesnih odbora 
mogu predlagati političke stranke i birači.

2.	 Političke stranke utvrđuju i predlažu liste za 
izbor članova mjesnih odbora na način propisan 
njihovim statutom, odnosno posebnom odlukom 
donijetom na temelju statuta. Prilikom sastav-
ljanja liste predlagatelj je dužan voditi računa 
o načelu ravnopravnosti spolova.

	 Dvije ili više političkih stranaka mogu predložiti 
koalicijsku listu za izbor vijeća mjesnih odbora.

3. 	Ako birači kao ovlašteni predlagatelji predlažu 
kandidacijsku listu grupe birača, za pravova-
ljanost kandidacijske liste dužni su prikupiti:
25 potpisa birača u mjesnom odboru do 350 
stanovnika,
35 potpisa birača u mjesnom odboru s više od 
350 stanovnika a manje od 500 stanovnika,
50 potpisa birača u mjesnom odboru s više od 
500 stanovnika a manje od 1000 stanovnika,
70 potpisa birača u mjesnom odboru s više od 
1000 stanovnika a manje od 2500 stanovnika

	 Podnositelji prijave kandidacijske liste grupe 
birača su prva tri po redu potpisnika nezavisne 
liste.

	 Potpisi birača prikupljaju se na propisanom 
obrascu u koji se unosi ime i prezime birača, 
adresa prijavljenog prebivališta, broj važeće 
osobne iskaznice i mjesto njezina izdavanja i 
potpis birača.

4. 	Prijedlozi lista moraju biti zaprimljeni u Op-
ćinskom izbornom povjerenstvu najkasnije do 
30. travnja. 2014. godine do 24,00 sata. Naziv 
liste se navodi punim imenom stranke, odno-
sno stranaka koalicije, a ako postoji, navodi 
se i skraćeni naziv stranke, odnosno stranaka 
ili stranačke koalicije koja listu predlaže. Ako 
je listu predložila skupina birača, njen naziv je 
»kandidacijska lista grupe birača za vijeće mje-
snog odbora«, te je nositelj liste prvi kandidat 
na listi.

5. 	U prijedlogu liste obvezno se navode imena i 
prezimena svakog od kandidata na listi, nacio-
nalnost, adresa prijavljenog prebivališta, datum 
rođenja, OIB i spol. Uz prijedlog liste dostavlja 
se očitovanje svakog od kandidata na listi o 
prihvaćanju kandidature. Očitovanje mora biti 
ovjereno kod javnog bilježnika ili Općinskog 
izbornog povjerenstva.

	 U prijedlogu liste obvezatno se uz podatke iz 
prethodnog stavka navodi naziv liste, a kan-
didati moraju na listi biti poredani od rednog 
broja 1 do zaključno rednog broja koliko se 
članova predstavničkog tijela bira na izborima. 
Predlagatelj liste slobodno utvrđuje redoslijed 
kandidata na listi.

	 Ako predlagatelj predloži više kandidata od onog 
broja članova predstavničkog tijela koliko ih se 
bira na izborima, smatra se da su pravovaljano 
predloženi samo kandidati do najvećeg broja 
članova koji se biraju u to vijeće mjesnog odbora.



Broj 15/2014. 463»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Ako nakon predaje lista postane nepotpuna 
zbog smrti nekog od predloženih kandidata 
nakon objave kandidacijskih lista, umjesto 
njega se može predložiti novi kandidat, sve 
do 10 dana prije dana održavanja izbora. Ako 
kandidat umre u roku kraćem od 10 dana prije 
održavanja izbora kandidacijska lista će se 
smatrati pravovaljanom. Zamjena kandidata 
vršit će se u skladu s člankom 29. Zakona o 
lokalnim izborima.

6.	 Vijeća mjesnog odbora u Općini Visoko uklju-
čujući i predsjednika imaju sljedeći broj čla- 
nova:

	 Mjesni odbor Čanjevo...................... 7 članova
	 Mjesni odbor Đurinovec................... 5 članova
	 Mjesni odbor Kračevec.................... 5 članova
	 Mjesni odbor Presečno Visočko....... 7 članova
	 Mjesni odbor Vinično....................... 7 članova
	 Mjesni odbor Visoko........................ 7 članova
	 Mjesni odbor Vrh Visočki................. 5 članova

7.	 Političke stranke i grupe birača koje su predložile 
kandidacijske liste (dalje: liste) za članove vijeća 
mjesnog odbora mogu, na način propisan njiho-
vim statutom ili posebnom odlukom donijetom 
na temelju statuta, dok za grupu birača odluku 
donosi nositelj liste, odustati od predložene liste 
najkasnije u roku od 48 sati od objave lista od 
strane Općinskog izbornog povjerenstva.

8.	 Pisana obavijest o odustajanju mora biti dostav-
ljena Izbornom povjerenstvu za izbor članova 
vijeća mjesnog odbora najkasnije do 04. svibnja 
2014. godine. 

9.	 Ove Upute objavit će se u »Službenom vjesni-
ku Varaždinske županije«, a stupaju na snagu  
16. travnja 2014. godine.

Visoko, 15. travnja 2014.

Predsjednik Općinskog izbornog 
povjerenstva Općine Visoko

Bosiljka Malnar, v. r.

4.
Na osnovi članka 10. Odluke o provedbi izbora za 

članove vijeća mjesnih odbora na području OPĆINE 
VISOKO (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 11/14) Općinsko izborno povjerenstvo za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora, donosi

OBVEZATNE UPUTE BROJ - IV
o pravima i dužnostima promatrača i o načinu 

promatranja rada tijela za provođenje izbora za 
članove vijeća mjesnih odbora OPĆINE VISOKO 

1.	 Političke stranke i grupe birača koji su predložili 
liste za izbor članova vijeća mjesnih odbora na 
području OPĆINE VISOKO, mogu odrediti pro-
matrače, koji će pratiti rad tijela za provođenje 
izbora.

2. 	Općinsko izborno povjerenstvo za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora i birački odbori dužni su 
omogućiti promatračima promatranje i praćenje 
svog rada (dalje: izborna tijela).

3. 	Kandidat za člana vijeća mjesnog odbora ne 
može biti promatrač.

4. 	Rad pojedinog izbornog tijela može istovremeno 
promatrati i pratiti po jedan promatrač svake 
političke stranke, odnosno grupe birača.

5. 	Promatrači koji na dan održavanja izbora na-
mjeravaju pratiti rad izbornog tijela moraju se 
prijaviti predsjedniku ili članu izbornog tijela 
najkasnije do 07,00 sati.

	 Promatrač je dužan izbornom tijelu čiji će rad 
promatrati predočiti potvrdu političke stranke 
koja ga je odredila, odnosno potvrdu nezavisne 
liste koja ga je predložila.

	 Potvrdu iz prethodnog stavka izdaje i potpisuje 
osoba koja je ovlaštena statutom ili odlukom 
donesenom na temelju statuta za zastupanje 
političke stranke, kao i punomoćnik kojega ta 
osoba ovlasti, te osobe koje se smatraju pred-
lagačem nezavisne liste.

6.	 Izborno tijelo čiji se rad promatra može ograničiti 
broj promatrača ako nedostatak prostora ili drugi 
neotklonjivi razlozi ne dopuštaju istovremeno 
promatranje svim promatračima. Pri tome će 
voditi računa da pripreme za provođenje izbora, 
a naročito glasovanje, bude provedeno neome-
tano i u normalnim uvjetima, uz puno poštivanje 
tajnosti glasovanja i sigurnosti birača.

7.	 Promatrači su ovlašteni priopćiti svoja zapažanja 
o nepravilnostima u radu izbornih tijela i druge 
primjedbe predsjedniku izbornog tijela.

	 Promatrači su ovlašteni stavljati obrazložene 
primjedbe na sadržaj zapisnika o radu izbornog 
tijela, koje će unijeti u zapisnik, s time da sadržaj 
unesenih primjedaba potpisuje promatrač koji je 
primjedbu sastavio. Promatrač ima pravo tražiti 
i dobiti presliku zapisnika o radu tog izbornog 
tijela.

8.	 Promatrači mogu boraviti u prostorijama u 
kojima se glasuje i prisustvovati radu biračkih 
odbora za vrijeme pripremanja biračkog mjesta 
prije njegova otvaranja, za vrijeme glasovanja, 
prebrojavanja glasačkih listića i utvrđivanja 
rezultata glasovanja.

9.	 Promatrači ne smiju ometati rad izbornih tijela.
	 Promatrači koji prisustvuju glasovanju ne smiju 

razgovarati s biračima koji su pristupili glasovanju 
niti im iznositi svoja zapažanja ili prigovore o 
radu biračkog odbora ili na drugi način na njih 
utjecati.

10.	 Prava i dužnosti promatrača uređena ovim 
Obvezatnim uputama analogno se primjenjuju 
i na promatrače nevladinih udruga.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 15/2014.464

11.	 Predsjednik izbornog tijela udaljit će promatrača 
ili sve promatrače ako nakon usmene opomene 
nastave ometati rad izbornog tijela.

12.	 Ove Upute objavit će se u »Službenom vjesni-
ku Varaždinske županije«, stupaju na snagu  
16. travnja 2014. godine 

Visoko, 15. travnja 2014.

Predsjednik Općinskog izbornog 
povjerenstva Općine Visoko

Bosiljka Malnar, v. r.

5.
Na osnovi članka 10. Odluke o provedbi izbora za 

članove vijeća mjesnih odbora na području OPĆINE 
VISOKO (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 11/14), Općinsko izborno povjerenstvo za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora, donosi

OBVEZATNE UPUTE BROJ - V
o načinu uređenja prostorija u kojima  

će se glasovati na biračkom mjestu 

1. 	Kako bi se poštivala pravila o zabrani pogodo-
vanja bilo koje političke stranke, ili bilo kojeg 
kandidata, u prostorijama u kojima će se gla-
sovati mogu se isticati samo državni i gradski 
simboli - grb i zastava Republike Hrvatske i grb 
i zastava Općine Visoko. 

2.	 Prostorije u kojima će se glasovati moraju se 
urediti i opremiti na način da se osigura tajnost 
glasovanja, dakle tako da nitko iz ostalog dijela 
prostorije ne može vidjeti kako je glasač popunio 
glasački listić.

3.	 Birački odbor na svakom biračkom mjestu du-
žan je neposredno prije otvaranja birališta na 
vidljivo mjesto istaknuti sve kandidacijske liste 
s pregledno navedenim imenima svih kandidata 
za vijeće mjesnog odbora za koje se glasuje.

4.	 Kako bi birač znao u koju će glasačku kutiju 
ubaciti glasački listić, birački odbor je dužan na 
prednju stranu svake glasačke kutije istaknuti 
glasački listić kakav se ubacuje u tu glasačku 
kutiju.

5.	 Ove Upute objavit će se u »Službenom vjesni-
ku Varaždinske županije«, a stupaju na snagu  
16. travnja 2014. godine 

Visoko, 15. travnja 2014.

Predsjednik Općinskog izbornog 
povjerenstva Općine Visoko

Bosiljka Malnar, v. r.

6.
Na osnovi članka 10. Odluke o provedbi izbora za 

članove vijeća mjesnih odbora na području OPĆINE 
VISOKO (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 11/14), Općinsko izborno povjerenstvo za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora, donosi

OBVEZATNE UPUTE BROJ - VI
o načinu glasovanja nepismenih osoba,  

osoba s tjelesnom manom ili težom bolesti

1.	 Glasovanje se obavlja osobno na biračkom 
mjestu, glasačkim listićem, što znači da nitko 
ne može glasovati preko druge osobe.

	 Izuzetno, birač koji zbog kakve tjelesne mane 
(slijepa osoba, osoba bez ruku i sl.) ili zbog 
toga što je nepismena ne bi mogao samostal-
no glasovati, može doći na biralište s drugom 
osobom koja je pismena i koja će po njegovoj 
ovlasti i uputi zaokružiti redni broj ispred naziva 
liste za koju takav birač glasuje. 

2.	 Kad birač zbog teže bolesti, tjelesnog ošteće-
nja ili nemoći nije u mogućnosti pristupiti na 
biračko mjesto (jer se nalazi u bolnici, bolestan 
kod kuće, jer je invalidna ili nepokretna osoba 
i sl.), a izrazi želju da glasuje, obavijestit će o 
tome birački odbor mjesnog odbora koje će mu 
omogućiti glasovanje. U tu svrhu predsjednik 
biračkog odbora određuje najmanje dva (2) 
člana biračkog odbora ili zamjenika koji će 
posjetiti birača u mjestu gdje se nalazi i omo-
gućiti mu glasovanje, vodeći računa o tajnosti 
glasovanja. Birač će sam staviti svoj glasački 
listić u zasebnu omotnicu (kuvertu) i zatvoriti 
je u prisutnosti članova biračkog odbora, koji 
će je, kada dođu na biračko mjesto, ubaciti 
u odgovarajuću glasačku kutiju. Na omotnici 
(kuverti) upisat će se oznaka da se glasovalo 
za vijeće mjesnog odbora.

	 Glasovanje na opisan način u prethodnom 
stavku obavit će se samo u slučaju ako je bi-
rač dostupan biračkom odboru i ako je birački 
odbor pravovremeno obaviješten o tom načinu 
glasovanja.

3. 	Glasovanje osoba iz točki 1. i 2. ovih Obvezatnih 
uputa poimenično će se iskazati u zapisniku o 
radu biračkih odbora.

4. 	Ove Upute objavit će se u »Službenom vjesni-
ku Varaždinske županije«, a stupaju na snagu  
16. travnja 2014. godine.

Visoko, 15. travnja 2014.

Predsjednik Općinskog izbornog 
povjerenstva Općine Visoko

Bosiljka Malnar, v. r.



Broj 15/2014. 465»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

O
B

-1
 

 

    
   

   
   

   
   

 O
PĆ

IN
A

 V
IS

O
K

O
 

   
   

   
O

PĆ
IN

SK
O

 IZ
B

O
R

N
O

 P
O

VJ
ER

EN
ST

VO
 

ZA
 IZ

B
O

R
 Č

LA
N

O
VA

 V
IJ

EĆ
A

 M
JE

SN
O

G
 O

D
B

O
R

A
 

  
PR

IJ
ED

LO
G

 L
IS

TE
 K

A
N

D
ID

A
TA

 Z
A

 Č
LA

N
O

VE
 

 
 VI

JE
Ć

E 
M

JE
SN

O
G

 O
D

B
O

R
A

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

 
 

 
 

 
   

   
   

   
 (n

az
iv

 m
je

sn
og

 o
db

or
a 

za
 k

oj
i s

e 
da

je
 p

rij
ed

lo
g)

 
  N

az
iv

 li
st

e_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

 
 

(p
un

o 
im

e 
st

ra
nk

e,
 o

dn
os

no
 s

tra
na

ka
 k

oa
lic

ije
, a

ko
 p

os
to

ji 
sk

ra
će

ni
 n

az
iv

 s
tra

nk
e 

od
no

sn
o 

 s
tra

na
ka

 il
i s

tra
na
čk

e 
 

ko
al

ic
ije

 k
oj

a 
je

 li
st

u 
pr

ed
lo
ži

la
 il

i n
az

iv
 „k

an
di

da
ci

js
ka

 li
st

a 
gr

up
e 

bi
ra
ča

 z
a 

vi
je
će

  m
je

sn
og

 o
db

or
a“

 a
ko

 je
 p

re
dl

až
u 

bi
ra
či

) 
 N

os
ite

lj 
lis

te
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
(n

os
ite

lj 
lis

te
 je

 p
rv

i p
re

dl
ož

en
i k

an
di

da
t n

a 
lis

ti)
 

 
LI

ST
A

 K
A

N
D

ID
A

TA
 

 
 

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(p
un

i i
 s

kr
ać

en
i n

az
iv

 li
st

e)
 

   
R

E
D

N
I 

B
R

O
J 

 
IM

E
 I 

P
R

E
ZI

M
E

 
 N

A
C

IO
N

A
LN

O
S

T 
A

D
R

E
S

A
 

 P
R

IJ
A

V
LJ

E
N

O
G

 P
R

E
B

IV
A

LI
Š

TA
 

D
A

TU
M

 
R

O
Đ

E
N

JA
 

 
O

IB
 

S
P

O
L 

M
 IL

I Ž
 

  
 

 
 

 
 

 

7.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 15/2014.466

  
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

   
U
	
  _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_	
  

   
   

  (
m

je
st

o 
i d

at
um

)  
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(p
ot

pi
s 

ov
la
št

en
og

 p
re

ds
ta

vn
ik

a 
po

lit
ič

ke
 

st
ra

nk
e 

od
no

sn
o 

st
ra

na
ka

 k
oa

lic
ije

) 
 

N
A

P
O

M
E

N
A

: 

1.
 O

va
j o

br
az

ac
 n

am
ije

nj
en

 je
 iz

bo
rim

a 
za

 č
la

no
ve

 v
ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

O
P
Ć

IN
E

 V
IS

O
K

O
. 

2.
 U

 p
rij

ed
lo

gu
 li

st
e 

ka
nd

id
at

i m
or

aj
u 

bi
ti 

po
re

da
ni

 o
d 

re
dn

og
 b

ro
ja

 1
. d

o 
za

kl
ju
čn

o 
re

dn
og

 b
ro

ja
 k

ol
ik

o 
se

 č
la

no
va

 u
 v

ije
će

 m
je

sn
og

 o
db

or
a 

bi
ra

 
pu

te
m

 k
an

di
da

ci
js

ke
 li

st
e.

 P
re

dl
ag

at
el

j s
lo

bo
dn

o 
ut

vr
đu

je
 re

do
sl

ije
d 

ka
nd

id
at

a 
na

 li
st

i. 

3.
 U

 v
ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

bi
ra

t ć
e 

se
 b

ro
j č

la
no

va
 u

 s
kl

ad
u 

sa
 S

ta
tu

to
m

 O
pć

in
e,

 k
ak

o 
sl

ije
di

:  
M

je
sn

i o
db

or
  Č

an
je

vo
   

7 
čl

an
ov

a,
 M

je
sn

i o
db

or
  

Đ
ur

in
ov

ec
 5

 č
la

no
va

, 
M

je
sn

i o
db

or
 K

ra
če

ve
c 

5 
čl

an
ov

a,
 M

je
sn

i o
db

or
 P

re
se
čn

o 
V

is
oč

ko
  

7 
čl

an
ov

a,
 M

je
sn

i o
db

or
 V

in
ič

no
 7

 č
la

no
va

, 
M

je
sn

i 
od

bo
r V

is
ok

o 
7 
čl

an
ov

a,
 M

je
sn

i o
db

or
 V

rh
 V

is
oč

ki
 5

 č
la

no
va

. 

4.
 P

rij
ed

lo
g 

ka
nd

id
ac

ijs
ke

 li
st

e 
za

je
dn

o 
s 

oč
ito

va
nj

em
 s

vi
h 

ka
nd

id
at

a 
o 

pr
ih

va
ća

nj
u 

ka
nd

id
at

ur
e 

(O
br

az
ac

– 
4)

 p
od

no
si

 s
e 

Iz
bo

rn
om

 p
ov

je
re

ns
tv

u 
na

jk
as

ni
je

  d
o 

30
. T

R
A

VN
JA

 2
01

4.
 G

O
D

IN
E 

 D
O

 2
4,

00
 S

A
TI

. 
5.

 O
br

az
ac

 p
op

un
iti

 č
itk

o 
tis

ka
ni

m
 s

lo
vi

m
a.

 



Broj 15/2014. 467»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

O
B

-2
 

 

    
   

   
   

   
   

   
   

  O
PĆ

IN
A

 V
IS

O
K

O
 

   
   

   
O

PĆ
IN

SK
O

 IZ
B

O
R

N
O

 P
O

VJ
ER

EN
ST

VO
 

ZA
 IZ

B
O

R
 Č

LA
N

O
VA

 V
IJ

EĆ
A

 M
JE

SN
O

G
 O

D
B

O
R

A
 

  
PR

IJ
ED

LO
G

 K
A

N
D

ID
A

C
IJ

SK
E 

LI
ST

E 
G

R
U

PE
 B

IR
A
Č

A
 

 
 VI

JE
Ć

E 
M

JE
SN

O
G

 O
D

B
O

R
A

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

 
 

 
 

 
   

   
   

   
 (n

az
iv

 m
je

sn
og

 o
db

or
a 

za
 k

oj
i s

e 
da

je
 p

rij
ed

lo
g)

 
  N

az
iv

 li
st

e_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

(n
az

iv
 li

st
e:

 k
an

di
da

ci
js

ka
 li

st
a 

gr
up

e 
bi

ra
ča

) 
 N

os
ite

lj 
lis

te
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_(
N

os
ite

lj 
lis

te
 je

 p
rv

i p
re

dl
ož

en
i k

an
di

da
t n

a 
lis

ti)
 

 
LI

ST
A

 K
A

N
D

ID
A

TA
 

 
 

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(p
un

i i
 s

kr
ać

en
i n

az
iv

 li
st

e)
 

    
R

E
D

N
I 

B
R

O
J 

 
IM

E
 I 

P
R

E
ZI

M
E

 
 N

A
C

IO
N

A
LN

O
S

T 
A

D
R

E
S

A
 

 P
R

IJ
A

V
LJ

E
N

O
G

 P
R

E
B

IV
A

LI
Š

TA
 

D
A

TU
M

 
R

O
Đ

E
N

JA
 

 
O

IB
 

S
P

O
L 

M
 IL

I Ž
 

  
 

 
 

 
 

 

8.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 15/2014.468

  
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

P
ot

pi
si

 p
od

no
si

te
lja

 p
rij

av
e 

gr
up

e 
bi

ra
ča

: 
 

U
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
 

 
 

 
 

 
 

 
1.

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2.

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3.
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
N

A
P

O
M

E
N

A
: 

1.
 O

va
j o

br
az

ac
 n

am
ije

nj
en

 je
 iz

bo
rim

a 
za

 č
la

no
ve

 v
ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

O
P
Ć

IN
E

 V
IS

O
K

O
. 

2.
 U

 p
rij

ed
lo

gu
 li

st
e 

ka
nd

id
at

i m
or

aj
u 

bi
ti 

po
re

da
ni

 o
d 

re
dn

og
 b

ro
ja

 1
. d

o 
za

kl
ju
čn

o 
re

dn
og

 b
ro

ja
 k

ol
ik

o 
se

 č
la

no
va

 u
 v

ije
će

 m
je

sn
og

 o
db

or
a 

bi
ra

 
pu

te
m

 k
an

di
da

ci
js

ke
 li

st
e.

 P
re

dl
ag

at
el

j s
lo

bo
dn

o 
ut

vr
đu

je
 re

do
sl

ije
d 

ka
nd

id
at

a 
na

 li
st

i. 
3.

 N
az

iv
 li

st
e 

je
 "K

A
N

D
ID

A
C

IJ
S

K
A

 L
IS

TA
 G

R
U

P
E

 B
IR

A
Č

A
", 

a 
no

si
te

lj 
lis

te
 je

 p
rv

i p
re

dl
ož

en
i k

an
di

da
t n

a 
lis

ti.
 

4.
 . 

K
ad

a 
bi

ra
či

 k
ao

 o
vl

aš
te

ni
 p

re
dl

ag
at

el
ji 

pr
ed

la
žu

 k
an

di
da

ci
js

ku
 li

st
u 

gr
up

e 
bi

ra
ča

 z
a 

pr
av

ov
al

ja
no

st
 li

st
e 

du
žn

i s
u 

pr
ik

up
iti

 s
lje

de
ći

 b
ro

j 
po

tp
is

a:
 z

a 
M

je
sn

i o
db

or
 Č

an
je

vo
 2

5,
 M

je
sn

i o
db

or
 Đ

ur
in

ov
ec

 2
5,

 M
je

sn
i o

db
or

 K
ra
če

ve
c 

25
, M

je
sn

i o
db

or
 P

re
se
čn

o 
V

is
oč

ko
  2

5,
 M

je
sn

i o
db

or
 

V
in

ič
no

 2
5,

 M
je

sn
i o

db
or

 V
is

ok
o 

35
 i 

M
je

sn
i o

db
or

 V
rh

 V
is

oč
ki

 2
5 

 p
ot

pi
sa

 b
ira
ča

 s
 p

od
ru
čj

a 
m

je
sn

og
 o

db
or

a.
  

5.
 S

va
ki

 b
ira
č 

m
ož

e 
sv

oj
im

 p
ot

pi
so

m
 p

od
rž

at
i s

am
o 

je
dn

u 
ka

nd
id

ac
ijs

ku
 li

st
u 

za
 iz

bo
r č

la
no

va
 v

ije
ća

 m
je

sn
og

 o
db

or
a.

 



Broj 15/2014. 469»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

6.
 P

rij
ed

lo
g 

ka
nd

id
at

ur
e 

za
 iz

bo
r k

an
di

da
ta

 s
 k

an
di

da
ci

js
ke

 li
st

e 
m

og
u 

pr
av

ov
al

ja
no

 p
od

rž
at

i s
am

o 
bi

ra
či

 s
 p

re
bi

va
liš

te
m

 n
a 

po
dr

uč
ju

 m
je

sn
og

 
od

bo
ra

 z
a 
či

je
 s

e 
vi

je
će

 iz
bo

ri 
pr

ov
od

e.
 

8.
 U

 v
ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

bi
ra

t ć
e 

se
 b

ro
j č

la
no

va
 u

 s
kl

ad
u 

sa
 S

ta
tu

to
m

 O
P
Ć

IN
E

 V
IS

O
K

O
 i 

O
dl

uk
om

, k
ak

o 
sl

ije
di

: M
je

sn
i o

db
or

 Č
an

je
vo

 7
 

čl
an

ov
a,

 M
je

sn
i o

db
or

  Đ
ur

in
ov

ec
 5

 č
la

no
va

, M
je

sn
i o

db
or

 K
ra
če

ve
c 

5 
čl

an
ov

a,
 M

je
sn

i o
db

or
 P

re
se
čn

o 
V

is
oč

ko
  7

 č
la

no
va

, M
je

sn
i o

db
or

 
V

in
ič

no
 7

 č
la

no
va

, M
je

sn
i o

db
or

 V
is

ok
o 

7 
čl

an
ov

a 
i M

je
sn

i o
db

or
 V

rh
 V

is
oč

ki
 5

 č
la

no
va

. 
 9

. P
rij

ed
lo

g 
ka

nd
id

ac
ijs

ke
 li

st
e 

za
je

dn
o 

s 
oč

ito
va

nj
em

 s
vi

h 
ka

nd
id

at
a 

o 
pr

ih
va
ća

nj
u 

ka
nd

id
at

ur
e 

(O
br

az
ac

 –
 4

) p
od

no
si

 s
e 

op
ći

ns
ko

m
 iz

bo
rn

om
 

po
vj

er
en

st
vu

 n
aj

ka
sn

ije
 d

o 
30

. T
R

A
VN

JA
 2

01
4.

 g
od

in
e 

u 
24

,0
0 

sa
ti.

  
10

. O
br

az
ac

 p
op

un
iti

 č
itk

o 
tis

ka
ni

m
 s

lo
vi

m
a.

 
 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 15/2014.470

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

O
B

 –
 3

 

 

PO
PI

S 
B

IR
A
Č

A
 K

O
JI

 P
O

D
R
ŽA

VA
JU

 K
A

N
D

ID
A

C
IJ

SK
U

 L
IS

TU
 G

R
U

PE
 B

IR
A
Č

A
 

M
JE

SN
O

G
 O

D
B

O
R

A
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 

 

N
os

ite
lj 

lis
te

 je
 p

rv
i p

re
dl

ož
en

i k
an

di
da

t n
a 

lis
ti.

 

R
E

D
N

I 
B

R
O

J 
 

IM
E

 I 
P

R
E

ZI
M

E
 

 
A

D
R

E
S

A
 P

R
IJ

A
V

LJ
E

N
O

G
 

P
R

E
B

IV
A

LI
Š

TA
 

B
R

O
J 

V
A
ŽE
Ć

E
 O

S
O

B
N

E
 IS

K
A

ZN
IC

E
 I 

M
JE

S
TO

 N
JE

ZI
N

O
G

 IZ
D

A
V

A
N

JA
 

 
P

O
TP

IS
 

 
  

 
 

 

 
  

 
 

 

 
  

 
 

 

 
  

 
 

 

 
  

 
 

 

 
  

 
 

 

 
  

 
 

 

  
 

 
 

 

 
 

  
 

 

9.



Broj 15/2014. 471»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 

 U
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  (
m

je
st

o 
i d

at
um

)  
   

   
   

   
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

  
N

A
P

O
M

E
N

A
 : 

1.
 O

va
j o

br
az

ac
 n

am
ije

nj
en

 je
 iz

bo
rim

a 
za

 č
la

no
ve

 v
ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

O
P
Ć

IN
E

 V
IS

O
K

O
 i 

pr
ed

aj
e 

se
 u

z 
ob

ra
za

c 
O

B
-2

. 
2.

 N
az

iv
 li

st
e 

je
 "k

an
di

da
ci

js
ka

 li
st

a 
gr

up
e 

bi
ra
ča

", 
a 

no
si

te
lj 

lis
te

 je
 p

rv
i p

re
dl

ož
en

i k
an

di
da

t n
a 

lis
ti.

 
3.

. U
z 

pr
ije

dl
og

 k
an

di
da

ci
js

ke
 li

st
e 

gr
up

e 
bi

ra
ča

 d
už

ni
 s

u 
pr

ik
up

iti
 s

lje
de
ći

 b
ro

j p
ot

pi
sa

:  
za

 M
je

sn
i o

db
or

 Č
an

je
vo

 2
5,

 M
je

sn
i o

db
or

 Đ
ur

in
ov

ec
 2

5,
 

M
je

sn
i o

db
or

 K
ra
če

ve
c 

25
, M

je
sn

i o
db

or
 P

re
se
čn

o 
V

is
oč

ko
  2

5,
 M

je
sn

i o
db

or
 V

in
ič

no
 2

5,
 M

je
sn

i o
db

or
 V

is
ok

o 
35

 i 
M

je
sn

i o
db

or
 V

rh
 V

is
oč

ki
 2

5 
 

po
tp

is
a 

bi
ra
ča

 s
 p

od
ru
čj

a 
m

je
sn

og
 o

db
or

a.
 

4.
 S

va
ki

 b
ira
č 

m
ož

e 
sv

oj
im

 p
ot

pi
so

m
 p

od
rž

at
i s

am
o 

je
dn

u 
ka

nd
id

ac
ijs

ku
 li

st
u 

za
 iz

bo
r č

la
no

va
 v

ije
ća

 m
je

sn
og

 o
db

or
a.

 
5.

 P
rij

ed
lo

g 
ka

nd
id

at
ur

e 
za

 iz
bo

r k
an

di
da

ta
 s

 k
an

di
da

ci
js

ke
 li

st
e 

m
og

u 
pr

av
ov

al
ja

no
 p

od
rž

at
i s

am
o 

bi
ra
či

 s
 p

re
bi

va
liš

te
m

 n
a 

po
dr

uč
ju

 m
je

sn
og

 
od

bo
ra

 z
a 
či

je
 s

e 
vi

je
će

 iz
bo

ri 
pr

ov
od

e.
 

6.
 O

br
az

ac
 p

op
un

iti
 č

itk
o 

tis
ka

ni
m

 s
lo

vi
m

a.
 

   
 

 
 

 

 
 

 
  

 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 15/2014.472

OB – 4 
 
 
 

O Č I T O V A N J E 
KANDIDATA O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA ČLANA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA ____________________________________ 
 
 
 
 
 
 

Ja _____________________________________ _________________________ 
(ime i prezime kandidata) (datum rođenja) 

_______________________________________         _________________________ 
(adresa) (broj važeće osobne iskaznice i mjesto izdavanja) 

 
_________________________ 
                      (OIB) 
 
prihvaćam kandidaturu za člana VIJEĆA MJESNOG ODBORA ___________________ 
                                                                                                          (naziv mjesnog odbora) 
 
 
na izborima koji će se održati dana 25. svibnja 2014. godine i pod punom materijalnom 
i kaznenom odgovornošću izjavljujem da ne postoje zabrane kandidiranja predviđena 
Zakonom o lokalnim izborima. 
 
 
U __________________,_____________ ____________________________ 

(mjesto i datum) (potpis kandidata) 
 
 
 
 
NAPOMENA: 
 
Očitovanje o prihvaćanju kandidature mora biti ovjerovljeno od strane općinskog izbornog povjerenstva za 
izbor članova vijeća mjesnih odbora ili javnog bilježnika. 
 

10.



Broj 15/2014. 473»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 
OB – 5 

 
 
 

I Z J A V A 
O PRIHVAĆANJU DUŽNOSTI ČLANA TIJELA ZA PROVOĐENJE IZBORA ZA 

ČLANOVE VIJEĆA MJESNIH ODBORA OPĆINE VISOKO 
 
 
 
 
 
 

Ja _____________________________________, _________________________ 
(ime i prezime i OIB) (adresa) 

 
 
 

izjavljujem da ću dužnost predsjednika – zamjenika predsjednika – člana – zamjenika 

člana Općinskog izbornog povjerenstva Općine Visoko - Biračkog odbora 

_________________________________, obavljati nepristrano, odgovorno i savjesno u 

skladu s propisima i da se nisam kandidirao za člana Vijeća Mjesnog odbora.  

(nepotrebno precrtati) 

 

U ________________________________  
(mjesto i datum)  

  
  
  
  
 _____________________________ 
 (potpis) 

 
 
 
 

11.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 15/2014.474

          
OPĆINA VISOKO 

POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA 
VIJEĆA MJESNOG ODBORA 

OB – 6 

 
 
 

Na osnovi članka 10. Odluke o provedbi izbora u mjesnim odborima na području OPĆINE 
VISOKO ("Službeni vjesnik Varaždinske županije" br 11/2014) Općinsko izborno povjerenstvo za  
izbor članova Vijeća mjesnih odbora donosi 
 
 
 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU  ČLANOVA BIRAČKOG ODBORA  

 
 
 

I. U BIRAČKI ODBOR MJESNOG ODBORA   
 
________________________________________________________________________ 

( točna adresa i oznaka biračkog mjesta) 

     
 
imenuje se  
 

1. _________________________________        za predsjednika, 

2. ________________________________         za člana 

3. ________________________________         za člana  

 

1. ________________________________     za zamjenika predsjednika, 

2. ________________________________     za zamjenika člana, 

3. ________________________________     za zamjenika člana. 

 
 

_______________________________  
(mjesto i datum)  

  
 Predsjednik: 

 
 _______________________________ 
 

12.



Broj 15/2014. 475»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

          
             OPĆINA VISOKO 
         POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA 

OB - 7 

 
Na osnovi članka 10. Odluke o provedbi izbora u mjesnim odborima na području OPĆINE 

VISOKO ("Službeni vjesnik Varaždinske županije" br. 11/2014), Općinsko izborno povjerenstvo za 
izbor članova vijeća mjesnih odbora Općine Visoko donosi 

                               
RJEŠENJE 

o određivanju biračkih mjesta 
 
I. Za područje Mjesnog odbora Čanjevo određuje se biračko mjesto:  
 
Biračko mjesto __________________________________________________ 
                                               (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 

II. Za područje Mjesnog odbora Đurinovec određuje se biračko mjesto: 

Biračko mjesto u __________________________________________________ 
                                                                     (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 

III. Za područje Mjesnog odbora Kračevec određuje se biračko mjesto: 

Biračko mjesto u __________________________________________________ 
                                                                     (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 

IV. Za područje Mjesnog odbora Presečno Visočko određuje se biračko mjesto: 

Biračko mjesto u __________________________________________________ 
                                                                     (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 

V. Za područje Mjesnog odbora Vinično određuje se biračko mjesto: 

Biračko mjesto u __________________________________________________ 
                                                                     (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 

13.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 15/2014.476

VI. Za područje Mjesnog odbora Visoko određuje se biračko mjesto: 

Biračko mjesto u __________________________________________________ 
                                                                     (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 

VII. Za područje Mjesnog odbora Vrh Visočki određuje se biračko mjesto: 

Biračko mjesto u __________________________________________________ 
                                                                     (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 

 

 

U _____________________________  
(mjesto i datum)  

  
 PREDSJEDNIK 
        
  
 



Broj 15/2014. 477»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

                OPĆINA VISOKO 

    OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO  

                    OPĆINE VISOKO 
 

 
 

OB – 8 
 
 
 

 

G L A S A Č K I      L I S T I Ć 
ZA IZBORE ZA KANDIDACIJSKU LISTU 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA _____________________________________ 
 

 
1. ______________________________________________________________________ 

(naziv liste) 

_____________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste) 

 

2. ______________________________________________________________________ 
(naziv liste) 

_____________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste) 

 

3. ______________________________________________________________________ 
(naziv liste) 

_____________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste) 

 

4. ______________________________________________________________________ 
(naziv liste) 

_____________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste) 

 

5. ______________________________________________________________________ 
(naziv liste) 

_____________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste) 

 

 

NAPOMENA: 

Glasački listić se popunjava tako da se zaokruži redni broj ispred samo jedne kandidacijske liste za koje se 
glasuje. 
 
Evidencijski broj: 

 
M. P. 

14.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 15/2014.478

OPĆINA VISOKO 
BIRAČKI ODBOR ZA IZBOR  
VIJEĆA MJESNOG ODBORA  

 
                         __________________________________ 
                                         (TOČAN  NAZIV) 

OB – 9 
 

 

 

Biračko mjesto broj ________________________________________________________ 
(broj i naziv biračkog mjesta) 

 
 

Z A P I S N I K 
O RADU BIRAČKOG ODBORA MJESNOG ODBORA  

________________________________________________________________________ 
(TOČAN NAZIV BIRAČKOG ODBORA) 

 

I. birački odbor  biračko mjesto broj 
________________________________________________________________________ 

(broj, mjesto i adresa) 

________________________________________________________________________ 

u sastavu:                                                                           

 

1. ____________________________________ predsjednik, 

    ____________________________________ zamjenik predsjednika, 

 

2. ____________________________________ član, 

    ____________________________________ zamjenik člana, 
 

3. ____________________________________ član, 

    ____________________________________ zamjenik člana, 

 

sastao se _________________________________________ u  ____________________ 
                                                                            (datum)                                                                                              (sati) 

 

u prostorijama označenog biračkog mjesta i utvrdio da prostorije odgovaraju uvjetima za 
provođenje izbora.  
 
II. Utvrđuje se da je birački odbor  mjesnog odbora primio sav potrebni izborni materijal 
(kandidacijske liste s pregledno navedenim imenima svih kandidata, izvod iz popisa birača, 
glasačku kutiju, glasačke listiće, kemijske olovke, omotnice i dr.). 
 
III. Nakon što je postavljena glasačka kutija s istaknutim glasačkim listićem, pripremljen izvod iz 
popisa birača i glasački listići, biračko mjesto otvoreno je u ____,____ sati. 
 
IV. Biračko mjesto je zatvoreno u ____,____ sati. 

Biračima zatečenim u 19,00 sati pred biralištem omogućeno je glasovanje, pa je glasovanje 
završeno u ___________ sati. 
 

15.



Broj 15/2014. 479»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

–      – 2 

 

V. Za vrijeme glasovanja nisu se dogodile nikakve izvanredne okolnosti koje bi trebalo unijeti u 
Zapisnik o radu biračkog odbora (ako su se dogodile takve okolnosti tada ih je potrebno opisati u 
ovom ostavljenom prostoru). 
______________________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 

VI. Tijekom vremena određenog za glasovanje na označenom biračkom mjestu glasovali su 
slijedeći birači: 
 
a) na osnovi potvrde nadležnog državnog tijela: 

________________________________________________________________________ 
Redni br.    Ime i prezime 

_______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 
b) koji ne mogu osobno glasovati zbog tjelesne mane ili su nepismeni: 
________________________________________________________________________ 
Redni br.    Ime i prezime 

_______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 
c) kod kuće pred članovima biračkog odbora: 
________________________________________________________________________ 
Redni br.    Ime i prezime 

_______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 
 
VII. Birački odbor potom pristupa utvrđivanju rezultata glasovanja na označenom biračkom mjestu. 

Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 

 
 

1. da je birački odbor preuzeo ukupno _________________________ glasačkih listića; 
 
2. da je na biračkom mjestu ostalo ukupno neupotrebljenih _________________ glasačkih listića; 
 
3. da je u izvod iz popisa birača za biračko mjesto upisano birača ________________; 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 15/2014.480

–      – 3 

 

4. od čega je glasovalo birača ____________________________________________; 
 
5. da je na osnovi točke VI. a) (potvrde) na biračkom mjestu glasovalo ________________ birača. 
 

6. Na osnovi navedenog, birački odbor utvrđuje da biračko mjesto za koje se utvrđuju rezultati 
glasovanja ima ukupno birača (točka 6. = točka 3. + točka 5.) _____________________. 
 

7. Utvrđeno je da je prema izvodu iz popisa birača i po točki 5. glasovalo ukupno birača (točka 7. 
=  točka 4. + točka 5.) ______________________. 
 

8. Otvorena je glasačka kutija za izbor članova vijeća mjesnog odbora i nakon prebrojavanja 
glasačkih listića utvrđeno je da je u glasačkoj kutiji bilo ukupno glasačkih listića _____________. 
Ako je broj glasačkih listića u glasačkoj kutiji veći od broja birača koji su glasovali (točka 7. ovog 
obrasca) birački odbor prekida utvrđivanje rezultata glasovanja na tom biračkom mjestu i sav 
birački materijal odmah zapečaćuje i upućuje Izbornom povjerenstvu za izbor članova vijeća 
mjesnog odbora. 
 
9. a) Važećim je utvrđeno glasačkih listića ____________________________, 

    b) Nevažećim je proglašeno glasačkih listića ________________________. 
 

10. Prebrojavanjem važećih listića (glasova) utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 

1. Lista  _______________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna) 

 
___________________________________________ dobila je glasova ______________. 
 
 

2. Lista  _______________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna) 

 
___________________________________________ dobila je glasova ______________. 
 
 

3. Lista  _______________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna) 

 
___________________________________________ dobila je glasova ______________. 
 
 

4. Lista  _______________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna) 

 
___________________________________________ dobila je glasova ______________. 
 
 

5. Lista  _______________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna) 

 
___________________________________________ dobila je glasova ______________. 
 
 

6. Lista  _______________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna) 

 
___________________________________________ dobila je glasova ______________. 
 
 

7. Lista  _______________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna) 

 
___________________________________________ dobila je glasova ______________. 
 



Broj 15/2014. 481»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

–      – 4 

 
VIII. Rad biračkog odbora promatrali    su  –  nisu   promatrali  (nepotrebno precrtati) slijedeći 
promatrači: 
 
________________________________________________________________________ 
(navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili predlagatelja birača koja ga je odredila za promatrača odnosno nevladine udruge). 

________________________________________________________________________ 
(naznačiti primjedbe i potpis promatrača) 

________________________________________________________________________________________________ 
K 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 
IX. Na ovaj zapisnik članovi biračkog odbora   nemaju primjedbi   –   imaju slijedeće primjedbe 
(nepotrebno precrtati). 
 
________________________________________________________________________ 

(ako imaju primjedbe potrebno ih je određeno navesti) 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

 

U ____________________________ _______________________ _______________ 
(mjesto) (datum) (sati) 

 
 

 
 
 

 

Članovi: 
 

Predsjednik: 
 
 

________________________________ 
1.___________________________ 
 

2. ___________________________   
 
 
3. ___________________________ 
 
 
4. ___________________________ 
 
 
5.___________________________________ 
 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 15/2014.482

OPĆINA	
  VISOKO	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  OB	
  -­‐	
  10	
  
	
  IZBORNO	
  POVJERENSTVO	
  ZA	
  IZBOR	
  	
  
ČLANOVA	
  VIJEĆA	
  MJESNOG	
  ODBORA	
  	
  
	
  	
  

	
  	
  

ZAPISNIK 
O RADU IZBORNOG POVJERENSTVA ZA IZBOR ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA NA PODRUČJU OPĆINE  VISOKO 
Za Vijeće mjesnog odbora __________________________________ 

	
  	
  

	
  	
  

I. Povjerenstvo za provedbu izbora za izbor članova Vijeća mjesnog odbora______________  
________________ na području Općine Visoko , utvrđuje rezultate izbora za Vijeće mjesnog  
odbora ___________________________________.  
	
  	
  

II. Nakon što su zbrojeni rezultati glasovanja na svim biračkim mjestima utvrđeno je	
  	
  

1. da mjesni odbor ima ukupno birača   ______________________  
  
2. da je ukupno glasovalo birača  ______________________  
  
3. da je važećim utvrđeno glasačkih listića ______________________  
  
4. da je nevažećim proglašeno glasačkih listića ___________________  
  
III. Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja:  
	
  	
  

1. lista _________________________________________________________________  
 (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista 
nezavisna)  
___________________________________________ dobila je glasova ______________  
  
2. lista _________________________________________________________________  
 (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista 
nezavisna)  
___________________________________________ dobila je glasova ______________   
3. lista _________________________________________________________________  
 (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista 
nezavisna)  
___________________________________________ dobila je glasova ______________    
4. lista _________________________________________________________________  
 (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista 
nezavisna)  
___________________________________________ dobila je glasova ______________  
5. lista _________________________________________________________________  
 (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista 
nezavisna)  
___________________________________________ dobila je glasova ______________  

16.



Broj 15/2014. 483»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

6. lista _________________________________________________________________  
 (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista 
nezavisna)  
___________________________________________ dobila je glasova ______________   
7. lista _________________________________________________________________  
 (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista 
nezavisna)  
___________________________________________ dobila je glasova ______________  
	
  	
  

IV.	
  a)	
  Rad izbornog povjerenstva promatrali su - nisu promatrali (nepotrebno precrtati)  
slijedeći promatrači:  
 
 
__________________________________________________________________________ 
  
(navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili predlagatelja birača koji su 
predložili liste odnosno nevladine udruge)  
	
  	
  

b)	
  Na ovaj Zapisnik promatrači koji su promatrali rad izbornog povjerenstva nemaju  
primjedbi - imaju slijedeće primjedbe (nepotrebno precrtati):  
	
  	
  	
  

Potpis promatrača:  

_________________________________________________	
  

_________________________________________________	
  	
  

V.	
  Na ovaj Zapisnik članovi izbornog povjerenstva nemaju primjedbi - imaju slijedeće  
primjedbe (nepotrebno precrtati):  
	
  	
  

	
  	
  

	
  U	
  __________________________	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  _______________________________	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  _______	
  	
  

 (mjesto)                                                               (datum)                                   (sati)	
  	
  

	
  Članovi:                                                                                              Predsjednik:	
  

  

1.	
  ___________________	
  3.	
  _________________	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  _________________________	
  

	
  	
  

2.	
  ___________________	
  4	
  __________________	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Zamjenik	
  predsjednika	
  

	
  	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  __________________________	
  



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 15/2014.484

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2014. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


